۱- مونس الاحرار تالیف احمد کلاتی اصفہانی ۷۰۲ھ - (واحد نسخہ کتابخانہ

مسلم یونیورسٹی علی گڑھ حبیب گنج کلکشن) -

۲- مونس الاحرار<sup>۲</sup> تالیف محمد بن بدر جاجرمی ۷۴۱ھ (مطبوعہ - جلد

اول تہران)

۳- بیاض فارسی، نسخہ برٹش میوزیم (فہرست ریوتتمہ شمارہ ۳۷۴) -

۴- مجلہ ارمغان ج ۲۱ ص ۴۹۸ - ۵۰۳، ۱۳۱۹ شمسی / ۱۹۴۱ ع

۵- خلاصہ الاشعار<sup>۳</sup> تالیف تقی کاشی قبل ۹۸۵ھ نسخہ بانکی پور پٹنہ لائبریری -

اس کا کچھ حصہ خود مولف کے ہاتھ کی تحریر ہے - اس کے آخر میں اشعار کا انتخاب شامل ہے جس میں شعرا کے حالات نہیں ہیں - خلاصہ الاشعار کے کسی مکشوف نسخے میں یہ اشعار نہیں ملتے -